Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « / » сентября 2025 г. № і  А ОД

г.Алагир

Об открытии предпрофильного класса

Во исполнения протокольного поручения под представительством заместителя
Председателя Правительства Российской Федерации Чернышенко Д.Н. от 7 февраля 2025
года, в целях подготовки кадров для индустрии туризма и гостиничного бизнеса, на
основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания №408 от 19 мая 2025года «Об открытии предпрофильных и профильных классов
по направлению «Туризм и гостеприимство» в Рспублике Северная Осетия-Алания»

1. Создать необходимые условия для организации образовательного процесса по
развитию предпрофильного образования «Туризм и гостеприимство» в 8 «а»классе с 1
сентября 2025 года, классный руководитель Бутаева Алла Казбековна (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Амбалову А.Н., заместителя директора по
воспитательной работе Хлоеву З.Г.

приказываю:

А.К.Качмазов

А.Н.Амбалова

З.Г.Хлоева